
  Strona 1 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 31-05-2023 r. 
 

 
 
 
Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 
Gminy Wołów oraz jednostek organizacyjnych 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  
SWZ  NR 97/2023/Wołów 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Wołów oraz jednostek organizacyjnych, na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 
zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 
OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 
ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 
w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. 
 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, o których 
mowa w § 4 wzoru umowy, a w szczególności dotyczących: 
− przedłużenia umowy,  
− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy, 
− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegającej na objęciu ochroną 
dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, wymaga zgody obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności 
należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 2 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń Pakietu I intencją Zamawiającego jest 
objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli 
Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych 
ubezpieczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód wynikających z 
powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 
fizycznych, wilgoci, korozji itp. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 
spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 7: 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 8: 
Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 
którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 
wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest w stanie udzielić takich informacji. 
 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycie kosztów ewakuacji 
wynikłych wskutek przyczyny objętej ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 3 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego 
SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – 
jeżeli tak, to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy 
ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają 
stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju 
media, urządzenia? 
Odpowiedź: Moczydlnica, ul. Dworska 22, 56-100 Wołów, wartość 190 080,00 zł, 
budynek wysiedlony, zamknięty przed dostępem osób z zewnątrz. 
 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 
umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 
strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 12: 
Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z 
wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w swojej 
konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, 
EPS, XPS, itp.)  
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest w stanie udzielić takich informacji . 
 
 
Pytanie 13: 
Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w 
konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, 
PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym 
jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest w stanie udzielić takich informacji . 
 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z 
eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni (inne niż poz. 105- budynek mieszkalny 
(pustostan)).  
Odpowiedź: Tak, wieża ciśnień przy dworcu Kolejowym w Wołowie. 
 
 
Pytanie 15: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe, prosimy o następujące informacje: 
− wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego  



  Strona 4 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

− jaki jest powód wyłączenia z eksploatacji 
− jakie jest przeznaczenie budynku/budynków 
− w jaki sposób mienia zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich. 
Odpowiedź: Wołów ul. Kolejowa 1,  o wartości 12 669,00. Obiekt nieczynny, wyłączony 
z eksploatacji, brak urządzeń, zabezpieczony przed dostępem osób trzecich. 
 
 
Pytanie 16: 
Czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z użytkowania 
którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów? Jeśli tak, prosimy o: 
− wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego  
− podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
− informację, czy wszystkie media w budynku będą odłączone 
− podanie powodu wyłączenia z użytkowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączać z użytkowania jakiegokolwiek obiektu. 
 
 
Pytanie 17: 
W odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, 
prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie 
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 18: 
Prosimy modyfikację treści klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni 
poprzez dodanie zapisu: 
Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące 
warunki: 
a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,  
c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia,  
d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para,  
e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 
obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w 
jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 
Odpowiedź: Nie. 



  Strona 5 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 
ubezpieczenia od wszystkich ryzy dróg publicznych w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 21: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 
zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 
prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 24: 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody –prosimy o przeniesienie klauzuli do 
katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 25: 
Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie 



  Strona 6 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, 
kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia w/w mienia. 
 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia w postaci 
sortowni śmieci, zakładu recyklingu, spalarni śmieci.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 27: 
Czy Zamawiający w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk 
deklaruje mienie związane z prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Jeśli tak, prosimy o podanie łącznej wartości mienia w PSZOK. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia w/w mienia. 
 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 
mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się 
w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość 
wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w obiektów, ale na ten moment nie jest w 
stanie udzielić informacji w zakresie zdarzeń przyszłych. Zamawiający nie wyraża 
zgody na wyłączenie z zakresu. 
 
 
Pytanie 29: 
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia obiektów małej architektury w postaci 
namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów i szklarni, prosimy o 
informację, czy Zamawiający aktualnie posiada na stanie tego typu mienie? Jaka jest jego 
wartość? 
Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiektów małej architektury z 
limitem określonym w SWZ. Zamawiający nie ma możliwości podania wartości w/w 
mienia. 
 
 
Pytanie 30: 
W odniesieniu do obiektów małej architektury w postaci namiotów, hal namiotowych, 
kiosków bez fundamentów, straganów, szklarni prosimy o ustanowienie podlimitu 
odpowiedzialności- proponujemy 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ochrony lub inny podlimit akceptowalny przez Zamawiającego. 



  Strona 7 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokość 50 000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 
kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 
została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia w/w mienia. 
 
 
Pytanie 32: 
Prosimy o potwierdzenie, że szkody spowodowane działaniem człowieka, o których mowa 
w pkt 19 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jest zlimitowana w dodatkowym 
rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia nr 1 i wynosi 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 33: 
W przypadku braku potwierdzenia na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu w 
wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 34: 
Ubezpieczenie szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 
normalnego użytkowania, 
b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów, 
c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 
inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 
producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 
związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 
nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 



  Strona 8 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  
h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu za wyjątkiem punktu A. 
Zamawiający wprowadza limit dla mienia z punktu A w wysokości 10 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 35: 
Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacji i graffiti opisanych w pkt. 21 załącznika 
nr 1 do SWZ zastosowanie będzie miał limit określony w pkt. 20 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 36: 
Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – prosimy o wprowadzenie 
modyfikacji poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 
wymianie w ramach konserwacji, 
b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 
c. będące następstwem naturalnego zużycia, 
d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 
ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 
należytej staranności mógł się dowiedzieć, 
f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów, 
g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 
h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 37: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego dla 
mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych 
oraz linii naziemnych i podziemnych - znajdującego się w odległości dalszej niż 1000 m od 
miejsca ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 38: 
Czy w odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat w okresie ostatnich 10 lat zostały 
przeprowadzone remonty, modernizacje dotyczące któregoś z poniższych elementów 



  Strona 9 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

budynku 
1) konstrukcja dachu, 
2) pokrycie dachu, 
3) instalacja elektryczna, 
4) sieć wodno-kanalizacyjna, 
5) instalacja centralnego ogrzewania, 
6) stolarka okienna i drzwiowa, 
7) instalacja gazowa, 
8) instalacja wentylacyjna i kominowa. 
W przypadku potwierdzenia, prosimy o informację nt. wartości, zakresu oraz terminu 
wykonanych prac. 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest w stanie udzielić takich informacji. 
Jednocześnie informuje, że wszystkie remonty przeprowadzane są na bieżąco, zgodnie 
z zapotrzebowaniem. 
 
 
Pytanie 39: 
Ubezpieczenie szyb – prosimy o wyłączenie z zakresu mienia stanowiącego środki 
obrotowe. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 40: 
Ubezpieczenie szyb pkt. 22 – prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie ma limit 
odpowiedzialności w wysokości 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 41: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  
lotniczych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 42: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z 
organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego 
ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 
fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. 
żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, 
sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 



  Strona 10 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 43: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o 
informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 
Odpowiedź:  Nie. 
 
 
Pytanie 44: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w 
związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 45: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie 
dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, 
iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 46: 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 47: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmował szkód objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu ubezpieczeń 
obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu 
wykonywania zawodu, ubezpieczenia lotnicze) a żadne z wnioskowanych rozszerzeń 
odpowiedzialności nie stanowi nadwyżki nad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe. 



  Strona 11 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 48: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje 
pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 49: 
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o czyste 
straty finansowe Zamawiający akceptuje wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, chyba że są sprzeczne z SWZ. 
 
 
Pytanie 50: 
W odniesieniu do ubezpieczenia OC pkt. 7, prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie 
obejmuje szkód związanych z ruchem pojazdów oraz szkód które mogłyby być lub są objęte 
ubezpieczeniem AutoCasco (np. ochrona nie obejmuje kradzieży pojazdu oraz utarty rzeczy 
pozostawionych w tych pojazdach). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 51: 
Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie 
obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba 
oraz innych encefalopatii gąbczastych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 52: 
W rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z tytułu zalań dachowych, prosimy o 
modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego sformułowania: 
„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli: 
1) w tym samym pomieszczeniu i z tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne szkody 
w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem że usunięcie przyczyny szkody było możliwe; 
2) Ubezpieczający w czasie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o możliwości 
wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 53: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 



  Strona 12 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko 
w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 
naturalnym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 54: 
W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 20- „związane z 
naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie”- wnioskujemy o ograniczenie 
zakresu ochrony do OC za szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem i 
przetwarzaniem danych osobowych oraz naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie 
tych danych. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 55: 
W przypadku braku akceptacji dla powyższego prosimy o potwierdzenie, ż intencją 
Zamawiającego nie jest  objęcie zakresem ochrony odpowiedzialności cywilnej m.in. za 
szkody związane z naruszenie praw autorskich, niedozwolonymi praktykami 
pracowniczymi, w tym mobbingiem pracowników, naruszeniem dobrego imienia. Brak 
potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 56: 
W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 20- prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 50.000,00 zł na jeden i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 
zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 57: 
W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 21- prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 100.000,00 zł na jeden i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 58: 
Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 
mających charakter czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 13 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 59: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 
tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w 
tym bezzałogowe statki powietrzne). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 60: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 
tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile 
nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 61: 
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, 
prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 
„Ubezpieczający jest obowiązany do: 
− niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w 
ciągu 72 godzin, 
− prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
− usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 
piśmie wiadomości 
− stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 
zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 
wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 62: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 63: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 
wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej. 



  Strona 14 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 64: 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 
jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 
pozwolenia na budowę? Czy prace te naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję 
dachu? 
Odpowiedź: Tak, remont budynku mieszkalnego w Lubiążu, ul. Willmanna 26. 
 
 
Pytanie 65: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto- prosimy o 
obniżenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 66: 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% 
sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 
umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 67: 
Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy 
określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich inwestycji. 
 
 
Pytanie 68: 
Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość 
klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 69: 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 
– prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 
a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 
budowli, 
b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 



  Strona 15 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 
spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia 
prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel 
ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 70: 
Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na 
które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, 
prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 
Odpowiedź: Szkoła Podstawowa w Warzęgowie – remont dachu 135.000 zł; budowa 
komunalnego budynku wielorodzinnego -4.117.888,28 zł, budowa przystani rzece Odra 
– 7.325.691,96 zł 
 
 
Pytanie 71: 
W odniesieniu do mienia o konstrukcji drewnianej prosimy o informację odnośnie sposobu 
zabezpieczenia mienia środkami ognioodpornymi. 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest w stanie udzielić takich informacji. 
 
 
Pytanie 72: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia w 
budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 73: 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 500.000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 74: 
Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 
klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 16 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 75: 
Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 76: 
Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające 
z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 
szkodzie. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 77: 
Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 78: 
W odniesieniu do zgłoszonych do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji 
przez okres dłuższy niż 30 dni prosimy o bliższą informację nt.: 
− jaki jest powód wyłączenia z eksploatacji 
− jakie jest przeznaczenie budynku/budynków 
− w jaki sposób mienia zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich 
− czy wewnątrz budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie 
− czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w budynków. 
 
 
Pytanie 79: 
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez dodanie 
zapisu: 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
• wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 
budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
• w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
 



  Strona 17 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Część III UBEZPIECZENIE NAST ĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW 
OSP 
 
Pytanie 80: 
Przedmiot i zakres ubezpieczenia: 
W pkt. 3 Prosimy o zmianę „ pobyt Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego 
wypadku za każdy dzień pobytu w szpitalu pod warunkiem pobytu w szpitalu minimum 2 
dni” 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 81: 
W pkt 5 „Koszty leczenia”, prosimy o dopisanie „ poniesione na terytorium RP” 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 82: 
Prosimy o wyłączenie ryzyka zawału serca i udaru mózgu dla osób powyżej 67 roku życia 
z całego zakresu ubezpieczeni. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie terminu składania ofert na dzień  
07-06-2023 r., zgodnie z poniższym: 
 
Termin składania ofert: 2023-06-07, godz. 11:00 
Termin otwarcia ofert: 2023-06-07, godz. 11:15 
Termin związania ofertą: do 2023-07-06 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Agnieszka Grabowska 


